**Collect.** Rogem⁹ ergo domi  
nū; nū; Iesu; ch̄ristum  
ad iutorē nostrū quatin⁹ nob̄ sub  
uenient non tardet: s̄ auxiliū i tem  
pore tribulationis miseratione so  
lita largiatur: vt cum s̄actis eius  
exstantes eū magnificare atq̄ ex  
tolle Valeamus in gloria celesti:  
ab quaz nos ipse p̄ducere digne ē  
qui est benedictus in secula seculo  
rum. Amen.

## Psalm⁹. lxx.

**N**e te dñe sp̄auí nō  
Titulus. Psalm⁹. David filiorum  
Jonadab a p̄tioz captiuoz.

**HUGO** Hic titul⁹ tangit hy  
storiā que scribitur  
Ite. fr̄v⁹. q̄ Jonadab filijs suis  
p̄patet vñm nō biberet: neq; in

domib⁹ residerent: s̄ in tabernacul⁹  
habitarent. Preceptū autē patris  
filij tenuerūt. a hōs filios multoci  
ens p̄ponit dñs in exemplū filijs  
israelē qui nolebat seruare māda  
ta dñi: vt intelligerent se ppter a si  
eri captiuos. quia deo obediētes  
non fuerunt. Propheta enim agit  
in hoc psal. non de hac hystoria:  
s̄ de signatis p̄ ipsā. s̄ de illis q̄ ob  
dūnt spontaneē dei volūtati p̄mis  
captiuis a de illis qui prius erant  
captiuū q̄ deo obedirent. **V**nde sen  
sus tituli talis est. **I**ste psal. facit  
a dauid p̄pheta est filioz Jonadab.  
a filioz obediētie. **N**az Jonadab  
spontane⁹ interptatur a qui deo vo  
luntarie seruunt. **E**t addit. a p̄tioz  
captiuoz a illoz qui p̄mi captiuū  
dicuntur ppter in obediētiā pri  
mi p̄aren. **CASSIO** Comme  
nis.

mur ergo

in hoc titulio vt deuotione; habeā

mus filioz Jonadab non cōtuma

tiam iudeoz qui captiuū esse meru

erunt. **P**sal⁹ enī totus ad hōiem

p̄tinet fidem qui mūdi spēm rēnu

ens: in dñō pura deuotione q̄fisi⁹

est. grāz diuinitatis tota nob̄ intē

tionē cōmenbans p̄ quā peccatorū

nōstroz nexib⁹ possim⁹ absoluī.

**HUGO** Intentio psalmiste ē

mōnere nos ne de no

bisipis p̄sumamus: sed tota; spēz

nostram in dei n̄i gratiam pona

mus. **V**ir ergo obediens deo petit

primo ab omnibus malis libera

ri vt congrētius possit deum lau

bare. dicens.

**N**e te dñe. Let nō in homine neq;

*Jonadab filii*

B. iii.

Biblio. curat. nat.  
for. & planar.

in diuinis sperauit. et ideo confido  
quod non confundam. **Cass.** iudicij re-  
tributione ubi damnatis dicit. **Ite**  
maledicti in igne eternu. **Hec** est in  
felix consumus quod nullo fine terminat.  
**Hoc** enim in punita vita felicitate fundi-  
mur quoniam a peccati intinctione reuoca-  
mur. et exubescimus de peccatis de quibus  
pridem gau. **Hugo** In iusticia  
debamus. **Hugo** tua a te  
misi data quoniam a me nichil habeo  
misi peccatum. **Iustitia dei** est fori peni-  
tentiale vel ipsa pena in quod sit iusti-  
cia de peccatis. quod iusticia dei est quod ipsa  
dat. et mea est qua ipsam ex dei dono  
acepsi. **Ach** biecat dominus da mi gratiam  
faciens iusticiam per penitentiam de pecca-  
tis meis. a sic in dono tuo et in tua  
iusticia libera me de peccatis me-  
is. **Let** eripe me a peccatis me-  
is. **Cass.** que pecora in duabus  
cū eo patiāt eternae damnacionis co-  
fusionē. **Tu** mīma ad me aurem tu-  
am. **H.** acceptando prece meā

**H.** Loquitur deo ab mo-  
dum hōis quod inclinat aurez quoniam vult  
audire depreca. **Cass.** nisi enim  
tionē patientis. **Cass.** diuina grā  
ad hōinem liberandum se inclinaue-  
rit ad illā misericordiam suis meri-  
tis non potest puenire quam cupit. Cum  
dicit mīma ad me: **Sicut** se humi-  
lem a iacere tanquam infirmus in dīgēs  
medico. **Vñ** et addit. **La** salua me  
ab egritudine peccati qua premor.  
**Hoc** est quod alibi dicit. **Ab** occultis  
meis munda me dominus. **Esto** mīhi  
in deū protectorē. **vt** non ad me ia-  
cula inimici pueniant. ego enim me  
protectere non possum. et in locuz ma-

nitū. **vt** in te non timet. **ha** mu-  
nitus sim. **vt** salvū me facias. **vt**  
non ero salvus nō in te. **Ego** si mīhi  
aliū locuz elegero salvus ē nō po-  
tero. **S**ivis euadere iratum fuge ad  
placu. **Cass.** **R**ū emī cui christo  
sumus: nullas dia-  
bolī insidias formidam. **Quomā**  
firmamen. **H.** In temptatione  
tū meū. **H.** **dū** pugno. **a**  
refugium meū. **In** tribulatio que cir-  
cūdedit me. **Aug.** **R**ū grā tua  
les tu. **O** christe su-  
mū me faciat immobilem adūsus  
ōes tentatio. **Cass.** **N**e soluz. **p**  
nes inimici. **Cass.** **t**it iste fideli  
literari ab occultis tempta cōmīb-  
tam dialoli quod carnis: si etiā mani-  
festis. **Vñ** subdit. **D**eus me⁹ eripe  
me de manu. **et** de peccatis meos.

**Cass.** Quez pecora in duabus  
de manu. **et** tra legem agentis. **lib** ē  
transgredientis regulas mandato-  
rū tu. **La** iniqui. **pe** sequé-  
orū. **H.** **tis** me. **Eripe** & me  
ne vivet insidias. **Aug.** **q** non ē  
ducār peccatis. **Aug.** in me  
patienti sim: si te quod donas patienti-  
am **b**enide sequitur quare hoc dico  
**Quomā** tu es pacia mea. **et** pre-  
stas in paciam. **Cass.** **P**acia  
in hae adūstati. **Cass.** enī ē ho-  
nestatis a virtutatis caritati ardua-  
tū ac difficultū voluntaria et diutissi-  
ma perseverio. **E**t quod pacia probatōne:  
probatio at spem operat. **I**dcirco sū-  
tingit. **d**ū spes mea a inventore  
mea. **q** si dicat. **A**b illo tpe etatis  
mee quod cepi. **et** tra dyaboli pugnare

patiēt patientia

versicias sperauia te dñe auxiliari  
Et te confirmatus fu<sup>r</sup>z. Petr<sup>o</sup>  
canto. Cirea hoc notandum sicut est  
progressus naturalis: sic a spūalis  
Orimo enim concipi puer i matre.  
Secundo nascit pcedes de ventre i  
luce. Deinde aliter a aliter crescit  
ut possit venire ad mensaz. Ita pri  
mo quasi i vtre concipimur qn  
catheziamur. Deinde pcedimus  
de ventre i luce qn i baptismio re  
generamur. Postea crescendo ali  
mamur ut possimus venire ad mē  
saz altaris de qua recipit corp<sup>r</sup>xpi  
dicit ergo. In te cōfirmatus sum  
er vtre ex quo fui i articul<sup>r</sup> fidei  
instrudus i catlezismo. De vtre  
matris mee. ex quo fui renatus  
i baptismio. Et i his omnib<sup>r</sup> tu  
is protector. **Cassii** ne diaboli  
meus.